
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 28 
 

Data 02/10/2020  

SERVIZIO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO 
IMMOBILI COMUNALI E RIPRISTINI STRADALI- PERIODO  
01/10/2020 - 31/12/2020. 
- Determinazione a contrarre con affidamento diretto dei lavori - 
Impegno di spesa. 
Impresa Zavaglio Giulio - CIG: Z9B2E97CEB 
               

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
Richiamato l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ssmmii 
 
Rilevato: 

• che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto senza previa 
consultazione di due o più operatori economici. 

• che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 
 
Rilevato  che vi è la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria di edifici e strade 
comunali tramite ditta del territorio che possa garantire anche il pronto intervento in caso di 
urgenza. 
 
Ritenuto  che i lavori in oggetto comportino una spesa inferiore a detta soglia. 
 
Dato Atto che il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 154 (legge di Bilancio 
2019) ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia 
di obbligo al ricorso al mercato elettronico da 1.000,00 euro a 5.00,00 
 
Visto  li preventivo pervenuto in data 22/09/2020 prot. n. 1306 da parte della ditta Impresa edile 
Ditta Zavaglio Giulio con sede in San Nazzaro Sesia, Via Marconi n. 12 – p.iva 00324090034 che 
si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Attestata la congruità dell’offerta in riferimento ai correnti prezzi di mercato; 
 
Sottolineato che l’esigenza che si intende soddisfare consiste nell’effettuare qualora lo si rendesse 
necessario interventi di manutenzione ordinaria presso gli immobili comunali e ripristini stradali 
destinando sin d’ora delle risorse a tale scopo per un importo complessivo pari ad € 3.500,00, al 
netto dell’iva del 22% per un importo complessivo di € 4.270,00 ; 
 
Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 
 
Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 



Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Vista la regolarità contributiva DURC INAIL_22958512 con scadenza 02/11/2020 che risulta 
regolare 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla Ditta Impresa Edile Zavaglio Giulio (P.IVA: 00324090034) con sede in Via 
Marconi, 12 – San Nazzaro Sesia il servizio lavori di manutenzione di cui trattasi per il 
periodo dal 01 ottobre 2020 e fino al 31 dicembre 2020. 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 4.270,00 (€ 3.500,00 + Iva 22% 770,00) ai 
seguenti capitoli di bilancio: 
- Voce.470 – Cap. 301 – Art. 99 euro 2.500,00 – Imp.2020/303 
- Voce 2780-Cap. 660 – Art.1 euro 1.000,00 – Imp.2020/304 
- Voce 2780 – Cap.660 – Art. 99 euro 770,00. – Imp.2020/305 

 

 

                                        Il Responsabile del Servizio  

                                                                             F.to:DOTT.PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                          F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 13-ott-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 13-ott-2020 

 

Il messo comunale  
 

F.to: Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

lì, _________________                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 
 
 
 

 

Timbro 



 
  


